

PROTOKÓŁ NR 3/2021

z nadzwyczajnej Sesji Rady Osiedla WOJSZYCE w dniu 24 listopada 2021 roku.

Sesja odbyła się w siedzibie Rady Osiedla, ul. Pawia 20 we Wrocławiu. Wszyscy radni zostali e-mailowo powiadomieni o zwołaniu nadzwyczajnej Sesji Rady Osiedla WOJSZYCE.

W sesji wzięło udział 9 radnych zgodnie z załączoną listą obecności (stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu). 8 radnych od początku, 9. radny dołączył w 17 minucie posiedzenia.

Zebranie prowadził Przewodniczący RO Wojciech Herfurt.

Porządek sesji:

- I. Otwarcie sesji,
- II. Zgłoszenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad,
- III. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji ds. nauki, kultury i spraw społecznych wraz z dyskusją, wnioskami i głosowaniem,
- IV. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji ds. Infrastruktury i Budownictwa wraz z dyskusją, wnioskami i głosowaniem,
- V. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji ds. Zielonego Klina Południa Wrocławia,
- VI. Zapytania Radnych, Gości,
- VII. Wolne wnioski,
- VIII. Wnioski dotyczące protokołu poprzedniej sesji i jego przyjęcie,
- IX. Zamknięcie obrad.

Ad I.

Sesję Rady Osiedla otworzył WOJCIECH HERFURT, powitał obecnych.

W zebraniu uczestniczyli również goście:

Sebastian Rusek – detektyw/mieszkaniec,

Piotr Falkowski – mieszkaniec,

Piotr Becz – mieszkaniec.

Prowadzący stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sali jest 8 radnych oraz jest wymagane kworum do podejmowania uchwał. Prowadzący odczytał porządek obrad i zarządził przejście do kolejnych punktów zebrania.

Ad II. Złożono wniosek o zmianę porządku obrad. Wniosek został poddany głosowaniu (załącznik nr 2) W głosowaniu jawnych wzięło udział 8 radnych. Zmiana została przyjęta jednogłośnie.

Porządek obrad został uzupełniony o punkty:

V. a) uchwała w sprawie zmiany planu finansowego na 2021 r.

V. b) uchwała w sprawie przeznaczenia pomieszczeń w nowo budowanej szkole przy ulicy Asfaltowej we Wrocławiu – Wojszycach dla potrzeb Rady Osiedla Wojszyce i CAL zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami.

Ad III. Prowadzący przedstawił wszystkie projekty uchwał wyjaśniając powody utworzenia komisji oraz zasady ich działania.

Prowadzący przeczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji ds. nauki, kultury i spraw społecznych. Uwag ani wniosków do zakresu pracy komisji nie zgłoszono. Chętni do pracy w komisji radni zgłosili gotowość działania.

Zgłoszeni zostali następujący kandydaci: Elżbieta PINDRAL - Przewodnicząca, członkowie: Marcin OGRODNIK i Waldemar KARPİŃSKI.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 8 radnych. Głosowanie - zgłoszone kandydaty i ich funkcje przyjęto jednogłośnie.

Prowadzący poinformował, że w wyniku głosowania uchwała nr III/16/21 Rady Osiedla z dnia 24 listopada 2021 w sprawie powołania **Komisji ds. nauki, spraw społecznych i zdrowia** została przyjęta. (stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)

Ad IV. Prowadzący przeczytał projekt uchwały w sprawie powołania w sprawie powołania Komisji ds. Infrastruktury, budownictwa i bezpieczeństwa. Uwag ani wniosków do zakresu pracy komisji nie zgłoszono. Chętni do pracy w komisji radni zgłosili gotowość działania.

Zgłoszeni zostali następujący kandydaci: Agnieszka DUSZA - Przewodnicząca, Marcin OGRODNIK - członek, Waldemar KARPİŃSKI - członek, ZOFIA CZARNA - członkini. W głosowaniu jawnym wzięło udział 8 radnych. Głosowanie - przyjęto jednogłośnie.

Prowadzący poinformował, że w wyniku głosowania uchwała nr III/17/2021 Rady Osiedla z 24 listopada 2021 r. w sprawie powołania **Komisji ds. Infrastruktury, budownictwa i bezpieczeństwa** została przyjęta. (stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Ad V. Prowadzący przeczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji ds. Zielonego Klina Południa Wrocławia na osiedlu Wojszyce. Uwag ani wniosków do zakresu pracy komisji nie zgłoszono. Chętni do pracy w komisji radni zgłosili gotowość działania.

Zgłoszeni zostali następujący kandydaci: Marcin OGRODNIK - Przewodniczący, Agnieszka DUSZA - członkini, Waldemar KARPİŃSKI - członek, Wojciech HERFURT - członek, Piotr Falkowski - ekspert.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 8 radnych. Głosowanie - przyjęto jednogłośnie.

Prowadzący poinformował, że w wyniku głosowania uchwała nr III/18/2021 Rady Osiedla z 24 listopada 2021 r. w sprawie powołania **Komisji ds. Zielonego Klina Południa Wrocławia na osiedlu Wojszyce** została przyjęta. (stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

W głosowaniu jawnym wzięło udział 9 radnych. 8 radnych głosowało, 1 wstrzymał się.

Ad V a). Skarbnik przedstawił trudności w ustaleniach dotyczące zobowiązań finansowych RO oraz zasobów finansowych rady. Jak również trudności w zaplanowaniu bieżących działań finansowych, w tym konieczności przesunięć środków na poszczególne zadania. Trudności te wynikają z braku dokumentacji, w tym planów wydatkowania, w siedzibie RO oraz niemożności uzyskania ich od Przewodniczącej Zarządu Osiedla minionej kadencji Magdaleny Szymkiewicz lub Przewodniczącego rady Osiedla Wojciecha Świdzkiego.

Sytuacja braku dostępu do dokumentacji finansowej i merytorycznej wymusza konieczność od 3 dni codziennych wizyt w WCRS-ie.

Mieszkaniec - Dlaczego nie ma dostępu do dokumentacji?

RO - Nie przekazano dziś dokumentacji, powodów nie znamy. Nie można czekać na wyjaśnienie tej sprawy, bo czasu na działanie jest bardzo mało. Terminy finansowe uciekają, ostatni termin jaki mamy, żeby uratować pieniądze z tegorocznego budżetu Rady to 30 listopada. Jest to niewiele, biorąc pod uwagę, że od 3 dni następują zmiany planów finansowych, gdy uzyskiwane są nowe informacje o niezapłaconych fakturach.

Wczoraj odblokowane zostało 1200 zł, które zaplanowane zostały na wycieczkę, a informację o odwołanej wycieczce mamy po analizie pozyskanych z WCRS-u faktur z firmy przewozowej EBUS. Wszystkie faktury są opłacone a jedna z wycieczek została odwołana. W związku z tym możliwe było odblokowanie kwoty 1200 zł i środki te mogą zostać wykorzystane.

Propozycja zmian, w wyniku przesunięć, które proponuje Skarbnik:

- **10 290,00 zł** przeznaczenie na sprzęt - z założeniem, że kwota ta nie ulegnie zmniejszeniu gdy pojawią się jakieś, nie znane w tej chwili, zobowiązania finansowe czyli w tym momencie warunkowo. W dn. 25.11 dokumenty zostaną przejrane przez opiekuna w WCRS-ie.

- **1 640,00 zł** można przesunąć na paczki świąteczne - zgodnie z ustaleniami po naradzie z radną Elżbietą Sową - albo na Mikołajki osiedlowe. Do tej pozycji można dołączyć kwotę, która została ostatnio zweryfikowana, co da razem 2 462,00 zł. Jest to wstępne wyliczenie - zostanie weryfikowane w dn.25.11.2021.

Skarbnik zastrzega sobie prawo do poproszenia Zarząd o zwołanie rady w trybie super obligatoryjnym, jeśli sytuacja po spotkaniu z opiekunem w WCRS-ie i/lub działaniami w sprawie budżetu będzie tego wymagać. Uchwała nie będzie wymagała zmian, korekcie może ulec tylko załącznik w związku ze zmianami jakie mogą dotyczyć kwot.

Klub seniora ma zaplanowane działania przedświąteczne - na wigilię i paczki dla seniorów i osób potrzebujących - zgodnie z wcześniejszym planem ma zagwarantowane 5 000,00 zł.

Skarbnik podkreślił, że jest to „wariacka” próba uratowania pieniędzy, które mogą „przepaść za chwilę”. Zwrócił się również z prośbą do WSZYSTKICH radnych (tych obecnych, jak i nieobecnych na posiedzeniu rady) o włączenie się do wspólnych przygotowań, bo pieniądze, które uda się pozyskać z przesunięć między zadaniami najprawdopodobniej będą przekazane 15 grudnia i w tej sytuacji nie można zostawić pani Elżbiety Sowy samej z przygotowaniami paczek dla seniorów i potrzebujących. Potrzebne jest aktywne włączenie się do pomocy - w zakupach, pakowaniu. Akcja zorganizowana zostanie w takim czasie byśmy wszyscy RAZEM mogli pomóc (również osoby pracujące zawodowo).

Pytanie radnej Elżbiety Sowy o termin przekazania pieniędzy na wigilię - kwoty, które są zaplanowane na konkretne działania są dostępne bez oczekiwania na zmiany między

kontami. Prośba o pobranie zaliczki na wigilię oraz artykuły spożywcze dla Klubu Seniora.

Mieszkaniec – Jako obserwator z zewnątrz nie rozumiem tej sytuacji, która jest, że Państwo nie wiecie jaka jest sytuacja finansowa po wejściu do Rady Osiedla.

RO – Nam również jest trudno to zrozumieć. W związku z tym, że nie przekazano dziś żadnych dokumentów...

M – Kto nie przekazał?

RO – Ani Skarbnik, ani Przewodniczący Zarządu nie przekazali dokumentacji. Zgodnie ze Statutem ustępujący Zarząd przekazuje nowo Zarządowi całe mienie osiedla w tym dokumentację merytoryczną i finansową, loginy do strony, do programu księgowego, klucze do siedziby, tablic informacyjnych rady, skrzynki na listy.

M - Czy wiadomo dlaczego nie przekazano?

RO - Nie wiemy. Wygląda na to, że nie chcieli. Po pierwsze dokumentów w siedzibie RO żadnych nie ma – jest pusta szafa, a w niej kilka pustych segregatorów.

Radni, którzy zaczęli pracę radnych w radzie minionej kadencji oświadczyli, że szafa była pełna.

Na wniosek radnych poproszono by przejść do porządku obrad a poruszonej przez mieszkańca kwestii wrócić w punkcie wolne wnioski.

Uwag ani wniosków do projektu uchwały w sprawie zmiany planu finansowego na 2021 r. nie zgłoszono.

W głosowaniu jawnych wzięło udział 9 radnych. Głosowanie - przyjęto jednogłośnie.

Prowadzący poinformował, że w wyniku głosowania **uchwała nr uchwała nr III/19/2021 Rady Osiedla z 24 listopada 2021 r. w sprawie zmiany planu finansowego na 2021 r.** została przyjęta.

Ad V b). Prowadzący przedstawił uchwałę w sprawie przeznaczenia pomieszczeń w nowo budowanej szkole przy ulicy Asfaltowej we Wrocławiu – Wojszycach dla potrzeb Rady Osiedla Wojszyce i CAL zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami. Radni Komisji ds. Infrastruktury, budownictwa i bezpieczeństwa szczegółowo wyjaśnili potrzebę podjęcia tej uchwały.

Radna Elżbieta Sowa przekazała informację dotyczącą planu pomieszczeń dla RO i CALu w nowej szkole. W opinii radnej, która ma wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu Klubu Seniora, pomieszczenia te nie są wystarczające na potrzeby RO oraz CALu – są zbyt małe, w zbyt małej ilości by mogły sprostać również potrzebom CALu.

Niezbędne jest szybkie działanie. Zapowiedź zwrócenia się do wszystkich instytucji, w tym Prezydenta, który obiecał wszystkim Radom Osiedla Centra Aktywności Lokalnej o wyjaśnienie tego planu w terminie pilnym. Dlaczego w pilnym? Na poprzednim zebraniu RO wystąpiliśmy do prezydenta o unieważnienie przetargu na budynek przy ul. Pawiej 30, bo chcielibyśmy by w tamtym budynku powstała przychodnia, CAL, lokale usługowe w lokalach do dzierżawy od miasta, być może mały posterunek policji. Wszystko się dzieje szybko, dlatego, że przetarg jest już ogłoszony- ogłoszenie 20.01.2022 r. Działać więc należy szybko i prowadzić różne działania

równolegle. Zwrócono uwagę, że można się również starać o dofinansowanie w związku z pieczęcią nad obiektem konserwatora zabytków, może to dać dodatkowe punkty w staraniach, bo obiekt ma mieć przeznaczenie na cele kulturalne i społeczne. Na osiedlu, oprócz Klubu Seniora, nie mamy nic – przychodni, CALu, komisariatu.

Uwag ani wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym wzięło udział 9 radnych. Głosowanie - przyjęto jednogłośnie.

Prowadzący poinformował, że w wyniku głosowania uchwała nr III/20/2021 Rady Osiedla z 24 listopada 2021 r. przeznaczenia pomieszczeń w nowo budowanej szkole przy ulicy Asfaltowej we Wrocławiu – Wojszycach dla potrzeb Rady Osiedla Wojszyce i CAL zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami została przyjęta. (stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

Ad VI. Powrót do pytania mieszkańca –

„Jako obserwator z zewnątrz nie rozumiem tej sytuacji, która jest, że Państwo nie macie dostępu do zobowiązań rady oraz rozliczeń poprzedniego skarbnika. Rozumiem, że miał dostarczyć te dokumenty, nie dostarczył i co w tej chwili można zrobić.”

Przewodnicząca Zarządu - Dziś odbyło się tzw. przekazanie mienia. Środki trwałe zostały przekazane, wszystko się zgadzało ze spisem z inwentarza. Natomiast dokumentacji w postaci pism, uchwał, wniosków, faktur nie otrzymaliśmy. Są puste segregatory. Nie wiem co się stało. Poprzednia przewodnicząca Zarządu Rady Osiedla Magdalena Szymkiewicz stwierdziła, że nie wie co się stało z dokumentami. Pani Elżbieta Sowa przekazała, że wszystkie dokumenty zostały przekazane do WCRSu i że nigdy kopie dokumentów, faktur nie były przechowywane w siedzibie Rady Osiedla. Jak również, że nigdy „oficjalnego przekazywania dokumentów, faktur czy czegoś takiego nie było”, a jest już ponad 20 lat w RO.

Przewodnicząca zwróciła uwagę, że przekazywanie dokumentacji jest niezbędne m.in. dla zachowania ciągłości działań, rozeznania się nowej rady w podjętych wcześniej zobowiązaniach, działaniach, odwołaniu się do nich przy ich kontynuowaniu.

Sprawne działanie wymaga dostępu do dokumentacji. Nie może tak być, że po dokumenty w każdej sytuacji niezbędna jest wyprawa do WCRSu. A także, że nie wszystkie dokumenty oddaje się do WCRSu i te powinny być przechowywane w siedzibie RO np. pisma dotyczące interwencji w sprawach drogowych, listy członków Klubu Seniora, listy osób korzystających z dofinansowania w ramach Funduszu Czasu Wolnego czy innych inicjatyw społecznych dofinansowywanych lub finansowanych ze środków publicznych.

Przypomniała, że 4 lata temu podczas przenosin do tej siedziby rady były wszystkie dokumenty od 1 sesji. Znalazła w nich nawet swoje odręczne zapiski. Radna Elżbieta Sowa poprosiła by z wszelkimi pytaniami dotyczącymi dokumentów zgłaszać się do Przewodniczącej Zarządu RO minionej kadencji.

Przewodniczący RO przypomniał, że pisma z bieżących działań na rzecz osiedla typu pisma do Urzędów w konkretnych sprawach nie były składane w WCRS-ie a wpinane w porządku chronologicznym w segregatorze.

Przewodnicząca wspomniała, że obowiązkiem RO było składanie sprawozdań z działalności samorządu w minionym roku. Zapytała na jakiej podstawie nowa RO ma przygotować takie sprawozdanie. Czy w każdej pozycji do listopada ma zostać wpisane brak dokumentów?

Odczytanie § 30. 5. Statutu Osiedla Wojszyce - Po zakończeniu kadencji organów Osiedla Sekretarz przekazuje dokumentację ich działalności organom Osiedla kolejnej kadencji.

Zobowiązana do przekazania Statutem Osiedla sekretarz Zarządu Osiedla minionej kadencji Elżbieta Sowa nie była w posiadaniu dokumentacji, nie mogła więc jej przekazać nowemu zarządowi i odsyła w tej sprawie do Przewodniczącego Rady Osiedla Wojciecha Świderskiego. Radna nie zna takiego zapisu z nowego statutu, „dawniej nie było czegoś takiego”.

Ponieważ nie ma dokumentów, skarbnik po raz kolejny uprzedził, że będziemy musieli działać na „wezwanie i pod presją czasu”. Skarbnik kolejny raz podkreślił, że nie ma możliwości zweryfikowania faktur. Z reguły tak się robi, że w 2 egzemplarzach podpisuje się uchwały - jedną przekazuje się do WCRSu a druga zostaje wpięta do dokumentów w RO. To samo dotyczy realizowanych programów, projektów. Nie mamy dostępu do tych zadań dodatkowych Klubu Seniora i innych realizowanych zadań społecznych, o wszystko trzeba pytać i prosić o dokumentację w WCRSie. A tam pytają, dlaczego nie sprawdzicie u siebie. Wygląda to dość niepoważnie.

Mieszkaniec - Miasto musi wiedzieć, że Państwo nie macie tych dokumentów, żebyście jako nowa Rada nie mieli problemów.

Przewodniczący RO - Brak dokumentów zgłoszony został od razu w momencie przekazywania mienia. Najpierw telefonicznie panu Ziętkowi, później pismo zostało przesłane mailowo, a jutro (25 listopada) jeszcze będziemy o tym rozmawiać.

Pytanie do radnej Elżbiety Sowy (sekretarza minionej kadencji) o sprawozdanie półroczne, które - zgodnie z Statutem - również jest obowiązkowe. Czy i gdzie jest sprawozdanie półroczne?

ES - Podczas pandemii zarówno klub seniora jak i RO było zamknięte, dlatego jest ewentualność, że przewodniczący RO lub przewodnicząca Zarządu Osiedla mają te dokumenty w domu, bo pracowali w domu. Odpowiedź ta nie przynosi odpowiedzi na pytanie, dlaczego nie oddali ich w dniu przekazania mienia.

Sekretarz minionej kadencji przekazał, że nie ma kopii protokołów, nie ma również odręcznych zapisków, notatek ani nagrań, by móc na ich podstawie odzyskać część dokumentów. Ma niektóre na własnym komputerze, zobowiązała się do sprawdzenia i ich dostarczenia.

Przewodniczący RO zapowiedział, że będzie się Zarządem i Przewodniczącym RO Wojciechem Świderskim minionej RO kolejny raz próbował skontaktować. Zgłoszenie tej sytuacji nastąpiło i do WCRSu i do Rady Miasta, bo jest to sprawa istotna.

Wiceprzewodniczący RO zgłosił, że nie mamy dostępu do strony internetowej, nie możemy do dziś nic na niej opublikować. Kodów dostępu również nie przekazano. Dziś udało się otworzyć e-maila Rady - w skrzynce Rady było 1200 nieodebranych i nieprzeczytanych maili.

Przypomniał również, że w dniu ślubowania każdy radny otrzymał loginy i hasło do konta mailowego radnego. Pouczono nas, że mail ten jest obowiązującym do oficjalnego kontaktowania się w sprawach Rady, wysyłania pism do urzędów oraz informowania o zwoływanych posiedzeniach Rady Osiedla.

Na stwierdzenie Elżbiety Sowy, że „nikt nie zapytał radnych czy mają komputery, czy potrafią je obsługiwać, padła odpowiedź, że skoro nikt z radnych od razu nie podniósł tej kwestii, to znaczy, że nie ma takiego problemu. Jednocześnie osobom, które mają z problemem ze skonfigurowaniem poczty, by móc ją odczytywać na telefonie zaoferowano pomoc zarówno w zalogowaniu do konta radnego, jak i nauce obsługi konta.

Podstawowym źródłem informowania się np. o posiedzeniach Rady i wymiany informacji jest e-mail radnych. Dodatkowym będzie informacja na zewnętrznych tablicach Rady. Do dziś nie było możliwe używanie tablic z powodu braku do nich kluczy.

Dla zobrazowania sytuacji jaką zastała nowa Rada jeszcze dodatkowa informacja z WCRSu – poprzednia Rada Osiedla **nie uchwaliła planu finansowego na 2022 rok**. Plan należało uchwalić do 31.07. Kolejny termin, po monitach, jaki otrzymała RO minął 30.09. Również i w tym terminie nie został uchwalony plan finansowy na kolejny rok. Obecny Zarząd w trybie pilnym musiał uchwalić plan finansowy na 2022 rok, który jutro (25.11) zostanie złożony. Mogło się tak skończyć, że stracilibyśmy środki, które przeznaczone były na przyszły rok.

WCRS patrzy na naszą radę przychylnie, jest bardzo pomocny, wspiera. Taka sytuacja zdarzyła się po raz pierwszy - na 48 rad Osiedli tylko Rada Osiedla Wojszyce nie uchwaliła planu.

Pytanie do Zarządu o chodnik na ul. Przystankowej.

Sprawa jest w toku, termin odpowiedzi na zgłoszenie minął, urzędnik który się tym zajmuje jest na urlopie. Wraca w poniedziałek, pojęty będzie kontakt. Tylko dlatego, że Przewodnicząca ZO sama wcześniej pisała pisma w tej sprawie, miała kopię, na jego podstawie tego pisma możliwe więc było odwołanie się do wcześniejszych ustaleń.

Pytanie do koordynatora Klubu Seniora w jak sposób zostanie przekazane zaproszenie dla seniorów i osób potrzebujących/ubogich? Ja się te osoby mają zgłaszać.

Najprawdopodobniej wigilia się nie odbędzie z powodu covidu. Będą przygotowane paczki. Jest lista ubogich. Radni podjęli również działania, by uzyskać dodatkowe informacje o takich rodzinach i samotnych osobach, starszych. Obie listy trzeba skorygować. Paczki radni dostarczać będą samodzielnie.

Kwota 1600 zł jeśli nie odbędzie się wigilia, będą przeznaczona zostanie na paczki dla osób, które uczestniczyłyby w spotkaniu w siedzibie rady. Podobnie było w zeszłym roku – w paczkach znalazły się kawa, herbata, słodycze (ciastka, czekolada).

Przewodniczący poprosił radną Elżbietę Sowę o przekazanie pozostałym radnym, którzy jeszcze nie odbierają maila z adresem radnego, informację o kolejnym spotkaniu RO. Przypomniał, że sesje odbywać się będą w każdą 2 środę miesiąca o godz. 19:30.

Mieszkaniec – nowe drogi, które powstaną w związku z rozbudową części osiedla przy ul. Asfaltowej (najprawdopodobniej 3-4), wybudowania nowej szkoły oraz remontu ul. Pawiej, będą generować ruch na nasze drogi osiedlowe. Zagęści to ruch na całym naszym osiedlu. Jeśli Miasto planuje wybudowanie tylko ul. Lutostawskiego, która ma być drogą dojazdową od Jagodna do nowej szkoły, a nie planuje kolejnych dróg, które będą obsługiwać ten zwiększony ruch, to są duże obawy, że ruch ul. Asfaltową, Smardzowską, Klasztorną i Parafialną jeszcze bardziej się zwiększy. Plan by zrobić tylko jedną drogę dojazdową do nowej szkoły, bez dodatkowych dróg od szkoły w głąb osiedla, wydaje się planem krótkowzrocznym. A na to przedsięwzięcie należy patrzeć perspektywicznie. Powinny być 4 równoległe drogi przez „klin”, by ruch ten w miarę równomiernie rozłożyć. Zielony Klin Południa Wrocławia na FB zawiera wszystkie publikowane na bieżąco informacje na ten temat.

Wniosek po dyskusjach – napisać w styczniu pismo z prośbą o doprecyzowanie planu obsługi komunikacyjnej tej części Wojszyc.

Informacje radnego Waldemara Karpińskiego po spotkaniu forum Rad Osiedli.

Przekazanie informacji o przedsięwzięciach podejmowanych przez inne RO – m.in. wydawaniu biuletynów, ulotek informacyjnych. Rady Osiedli zwykle drukują około 1000 szt. Wiele Rad ma 4-5 tablic informacyjnych na swoim osiedlu. U nas ich brakuje. Część nagrywa i publikuje posiedzenia Rady na stronie rady.

Ulotki informacyjne oraz gazetki osiedlowe to pomysł, który warto przemyśleć jako sposób informowania o działaniach rady mieszkańców, którzy nie korzystają z internetu.

Jeśli znajdą się fundusze, przygotujemy projekt wraz z życzeniami świątecznymi by wydrukować przed świętami.

Podobna gazetka była wydawana w jeszcze poprzedniej kadencji, pani Elżbieta ma je, przyniesie by się nimi zainspirować i wrócić do tradycji ich wydawania.

Czy wiadomo gdzie takie tablice informacyjne RO postawić?

Zgłoszenie od mieszkańców – okolice ronda Parafialna/Grota Roweckiego lub apteki, Iwaskiewicza. Klasztorna/Smardzowska. Może okolice przystanków autobusowych. Pomysł by zapytać mieszkańców o miejsca w których chcą by stały tablice w ankiecie.

Nie są zapłacone faktury za telefon. Nie ma dostępu do zaległości, nie wiemy telefon nie działa. Sprawa wymaga wyjaśnienia. Nie ma również pieczętek.

Faktury za telefon można zmienić na elektroniczne, taki też jest plan. Ale najpierw należy dowiedzieć się jaka jest wysokość zaległości i je wyrównać.

Utworzony powinien zostać harmonogram dyżurów. Prośba by swoje zgłoszenia przesyłać Przewodniczącej ZO do soboty (27.11).

W najbliższą środę dyżur pełnić będzie Zofia Czarna i Jan Kociumbas.

Ad VI. Przyjęcie protokołu z II sesji. Protokół został odczytany przez prowadzącego. W głosowaniu jawnym wzięło udział 9 radnych. Protokół przyjęto jednogłośnie.

Termin następnej sesji ustalony zgodnie z przyjętą uchwałą nr II/12/2021 Rady Osiedla z 19 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia terminu posiedzeń Rady Osiedla odbędzie się w drugą środę miesiąca w siedzibie Rady Osiedla przy ul. Pawia 20, czyli 8 grudnia o godzinie 19:30. Oznacza to, że obecni na zebraniu radni zostali powiadomieni na więcej niż 7 dni przed terminem sesji.

Ad VI. Prowadzący zebranie dokonał zamknięcia sesji.

Na tym protokół zakończono.

podpis prowadzącego zebranie

podpis protokolanta

WOJCIECH HERFURT

ELŻBIETA PINDRAL

Załączniki:

1. lista obecności
2. wniosek o zmianę porządku obrad
3. uchwała nr III/16/21 Rady Osiedla z dnia 24 listopada 2021 w sprawie powołania Komisji ds. nauki, spraw społecznych i zdrowia
4. uchwała nr III/17/2021 Rady Osiedla z 24 listopada 2021 r. w sprawie powołania Komisji ds. Infrastruktury, budownictwa i bezpieczeństwa
5. uchwała nr III/18/2021 Rady Osiedla z 24 listopada 2021 r. w sprawie powołania Komisji ds. Zielonego Klina Południa Wrocławia na osiedlu Wojszyce
6. uchwała nr III/19/2021 Rady Osiedla z 24 listopada 2021 r. w sprawie zmiany planu finansowego na 2021 r.
7. uchwała nr III/20/2021 Rady Osiedla z 24 listopada 2021 r. w sprawie przeznaczenia pomieszczeń w nowo budowanej szkole przy ulicy Asfaltowej we Wrocławiu – Wojszycach dla potrzeb Rady Osiedla Wojszyce i CAL zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami